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IOP-rapport – år 2023  
 

Föreningen Hemgårdarnas BK (HBK) tecknade ett IOP-avtal med Linköpings kommun under 

2022 med syftet att utveckla och utöka sin verksamhet för att erbjuda en rik och aktiv fritid för 

barn och ungdomar i Skäggetorp. Avtalet skulle möjliggöra HBK:s arbete med följande:  

 

• Att åstadkomma större träningsgrupper per lag, 

• Att starta fler lag i föreningen, 

• Att rekrytera och behålla ledare, samt 

• Att engagera föräldrar 

 

Under året som gått har föreningen Hemgårdarnas BK sysselsatt sig med att jobba utifrån de 

planer vi tog fram under 2022. I de planerna identifierade vi ett antal insatser och aktiviteter för 

att nå fler barn och ungdomar samt föräldrar. Några av insatserna inkluderade: 

 

• Skolbesök på Rosendalsskolan, Nygårdsskolan, och Ulleviskolan i syfte att presentera 

HBK för barnen och skapa intresse för fotboll och föreningsliv. 

• Fotbollsskola under sommaren för pojkar och flickor i åldrarna 7–12 år. 

• Uppstart av fotbollslag för pojkar 9–10 år samt träningar för flickor. 

• Utökning av antal deltagare i befintliga träningsgrupper. 

• Aktivitetsdagar för medlemmar och föräldrar för att öka förståelsen för föreningslivet och 

skapa engagemang för HBK-föreningen. 

 

Engagera föräldrar  
För att engagera föräldrar har föreningen arrangerat aktivitetsdagar. Vi har under år 2023 haft 

två aktivitetsdagar (HBK dagen och en aktivitetsdag) där vi bjöd in alla medlemmar och deras 

föräldrar. Dagarna bjöd på olika aktiviteter: tävlingar där barnen fick tävla med och mot sina 

föräldrar, grill, rundvandring på anläggningen och i våra lokaler där vi informerade om 

föreningen.  

Vidare har vi i samband med enstaka träningar bjudit in föräldrarna där vi bjudit på fika medan 

barnen tränar. Detta har varit uppskattat bland föräldrarna där de lyfte fram att mötet med andra 

föräldrar har varit viktigt. Vi har också passat på att berätta om vilka uppdrag som föräldrar kan 

hjälpa till med i föreningen, allt ifrån att stå i kiosken, vara ledare eller hjälpa till med 

småsysslor på anläggningen för att underlätta driften. Flera föräldrar har uttryckt vilja att hjälpa 

till med driften av anläggningen. De uppskattade även den natursköna miljö där Lycketorps IP 

är belägen.  
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Fler aktiva i verksamheten  
HBK har under det gångna året haft en hel del besök på skolorna i Skäggetorp. Under dessa 

skolbesök har vi velat skapat ett större intresse inte bara för fotboll utan även förklara betydelsen 

av ett engagemang i föreningslivet. Våra ledare har deltagit på idrottslektioner och hållit i 

träningar men även haft aktiviteter på rasterna. Syftet med skolbesöken var att få barnen att 

testa på fotboll och att presentera möjligheter för dem att delta i HBK:s ordinarie verksamhet.  

Skolbesöken skedde främst på Rosendalsskolan och Nygårdsskolan men även på Ulleviskolan.  

 

Under sommaren anordnade vi en fotbollsskola i tre veckor för pojkar och flickor 7–12 år. 

Antalet deltagare var ca 120 barn. Tack vare fotbollsskolan har vi kunnat få fler barnen att för 

första gången besöka vår anläggning (Lycketorps IP), något som annars kan vara en tröskel för 

vissa. Under fotbollsskolan hade vi 12 unga ledare som fick möjlighet att testa på att vara 

ungdomsledare för barn.  

 

Under året har vi även erbjudit fotboll för flickor i åldrarna 9–12 år. Vi har haft öppna aktiviteter 

under hela året och har haft ca 30–35 flickor i den verksamheten. Inom föreningen ser vi dock 

en utmaning i att långsiktigt behålla flickorna i föreningen och något som vi kommer att jobba 

vidare med 2024. Vi har dock startat upp ett nytt lag för pojkar födda år 2013–2014.  

Rekrytera och behålla ledare 
HBK har under åren sett att våra ledare har fått ta ett stort ansvar. Detta har gjort det svårt för 

oss att hitta nya ledare i.o.m. att de upplevt att arbetsbördan varit för tung. Vi har därför under 

2023 erbjudit våra spelare från seniorlaget att hjälpa till. Spelarna har fått vara instruktörer på 

våra aktiviteter, något som avlastat lagledare som därmed fick extra stöd på träningarna. Vi har 

också börjat introducera några av pojkarna i 14 års laget för att bli ledare i de allra yngsta lagen. 

Fotbollsskolan skapar möjligheter för oss att rekrytera ledare som sedan vill vara kvar i 

föreningen efter att ha fått testa på ledarrollen under sommaren. Under året hade vi en erfaren 

mentor som stöd för våra ledare.  

Framåt  
Under 2024 ser vi att föreningen tar fram en ledarförsörjningsplan där vi identifierar samtliga 

uppdrag som man kan engagera sig i samt hur vi rekryterar och behåller ledare över tid. HBK 

behöver jobba mer uppsökande med ledarfrågan, ungefär på det vis som vi gör när vi rekryterar 

spelare. Att få in fler flickor i verksamheten är ytterligare en prioritet i föreningen under 2024.  

 

Vi vill fortsätta med att sänka trösklar in till föreningen, bl.a. så att föräldrars ekonomi inte ska 

vara ett hinder för barn och ungdomar för att idrotta. Fler upplysningsinsatser kommer att 

genomföras gentemot barn och ungdomar i stadsdelen.  

Samverkan med kommunen  
Hittills har vi haft en god dialog och samverkan med Linköpings kommun. Kommunen har 

utöver olika former av finansieringen skapat förutsättningar för HBK att bedriva sin 

verksamhet. Detta genom att man ser till att det finns grundförutsättningar för idrottande i form 

av aktivitetsytor utomhus samt tillgång till den lokala idrottshallen under vintertid.  

Något som vi däremot saknat är en tätare dialog under året om hur vi tillsammans kan nå målen. 

För oss skulle det vara bra att ta del av kommunens tankar och perspektiv för att på det viset 

uppnå samsyn kring IOP-uppdraget.  


